
 

Scénář – Příběh paní Aleny Fiedlerové 

1. Úvodní obrázek – název projektu 

 

2. Úvodní slovo – paní Fiedlerová se přestavuje (krátké video), svůj život dává do souvislosti 

s městem Teplice nad Metují, kde prožila většinu svého života. Ve svém vyprávění nám paní 

Fiedlerová představila různé stavební změny, ke kterým došlo během jejího života. 

 

3. Představení současné podoby budovy v Adršpachu, kde kdysi stál dům s hospodou a 

restaurací, ve které pracoval tatínek paní Fiedlerové. 

 

4. Po přestěhování rodiny do Teplic nad Metují nám postupně paní Fiedlerová vyprávěla, jak to 

v Teplicích v době jejího dětství vypadalo (fotografie příjezdové cesty ze směru od Lachova a 

fotografie náměstí). 

 

5. Paní Fiedlerová podrobně popisovala, jak vypadalo náměstí, kde měla její rodina dům. 

Vyprávěla o starých stavbách, které tam již dnes nestojí a o obměnách jiných budov. 

 

6. Další povídání bylo o podobě původní hlavní ulice, kde se dnes nachází pěší zóna. V době 

jejího dětství a mládí tudy vedla hlavní ulice, kde byl čilý ruch. 

 

7. Paní Fiedlerová nám vyprávěla o škole, kterou navštěvovala. Současná podoba školy se od 

dob jejího dětství téměř nezměnila. Vyprávěla nám o spolužácích, nejlepší kamarádce, sportu 

a zájmových kroužcích, kterým se děti v její době věnovaly. 

 

8. Svým povídáním nás zavedla do doby, kdy se v širokém okolí těžil uran a jiné rudy. Během 

jejího života došlo k výstavbě rekreačního zařízení pro uranové doly. Dnešní místo už dávno 

neodpovídá proslulosti doby, kdy bylo hojně navštěvováno rekreanty.  

 

9. Úvodní slovo k smutným událostem, které se staly v blízkém okolí (Buková hora). 

 

10. Paní Fiedlerová zajímavě vyprávěla o událostech, které se staly na Bukové hoře a vzpomínala 

na vyprávění své maminky, která válečnou a poválečnou dobu zažila. Navíc se jeden ze synů 

paní Fiedlerové tématu Bukové hory (odsuny Němců, popravy) věnoval v jedné ze svých 

studijních prací, takže jsme se dozvěděli zajímavé detaily z této smutné doby. 

 

11. V dalším vyprávění se paní Fiedlerová zmiňuje o své práci – o místech kde pracovala (např. 

v Dědově jako vedoucí skladu dopravy. Dále nám vyprávěla o svém působení ve školní 

jídelně, kde pracovala jako vedoucí stravování. 

 

12. V posledním videu nám paní Fiedlerová vyprávěla o domě, v kterém bydlí již řadu let a 

v kterém má také do současnosti provozovnu obuvi.  

 

 


